



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL MUNDO NOVO**

Av. Campo Grande, 200 - Centro - Mundo Novo

CEP: 79980-052 CNPJ: 03.741.683/0001-26 Telefone: (67) 3474-1144

E-mail: compras@mundonovo.ms.gov.br Site: <https://www.mundonovo.ms.gov>

Página: 1 / 2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 91/2025

Processo Adm.: 193/2025

Data do Processo: 22/09/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Prefeita Municipal, Rosaria de Fatima Ivantes Lucca Andrade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 193/2025
b) **Nr. Licitação:** 91/2025 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 16/10/2025
e) **Objeto da Licitação:** *O OBJETO DA PRESENTE SOLICITAÇÃO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO BENEFÍCIO EVENTUAL COM CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.*

Participante: RAFAEL F. DE GREGORIO ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM 5KG Marca: DOCESUCAR	130,000	UN	19,50	2.535,00
4	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO, DE INTENSIDADE 8 - EMBALAGEM DE 500G, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAU E ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. REFERÊNCIAS: IGUAPORÃ, PILÃO, 3 CORAÇÕES OU MELITTA. Marca: 3 CORAO	260,000	UN	38,99	10.137,40
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML Marca: COAMO	260,000	UN	9,49	2.467,40
Total do Participante:					15.139,80

Participante: VBR SOCOLOSKI - SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: ITASA	260,000	UN	21,85	5.681,00
3	BOLACHA ÁGUA E SAL - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. PACOTE COM 400G. Marca: DALLAS 345G	130,000	UN	7,45	968,50
5	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 01KG Marca: NONITA 1KG	260,000	UN	5,99	1.557,40
6	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. Marca: NATIVO	260,000	UN	7,45	1.937,00
7	FUBÁ PCT 500G Marca: ZAELE	130,000	UN	4,49	583,70
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 02, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS	130,000	UN	11,95	1.553,50

FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.

Marca: LIANE 1KG N°2

10	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS 130,000 UN PLÁSTICAS DE 1KG. Marca: MAIS 1KG	3,99	518,70
----	---	------	--------

Total do Participante: 12.799,80

Total Geral: 27.939,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS	10.002.08.244.0007.2025.3.3.90.32.00	R\$ 32.399,90

Mundo Novo, 16/10/2025

CASSIANO VIDOVIK

Diretor de Departamento de Licitações e Contratos

Assinatura do Responsável